
教育目標：花と緑を愛し心豊かでたくましい子どもの育成

令和元年度 学校だより

Ｒ１．６．２６日第 ６号

文責 校長 小林 雅
今年１年よろしく

お願いいたします

○充実した活動ができた修学旅行・宿泊学習・遠足

過日6年生が松島・仙台方面に修学旅行、４・５年生がいわき海浜自然の家

に宿泊学習、１～３年生が会津若松方面に春の遠足に行ってきました。どの活

動も天候に恵まれ楽しく、充実したものになりました。子ども達は本校で進めてい

る「５つのあ」を意識した活動を行うことができました。それぞれの体験活動で意

識した「時間を守る大切さ」「協力する大切さ」「マナーを守る大切さ」等を今後

の生活に生かして参ります。

保護者の皆様には準備等で大変お世話になりました。ありがとうございました。

・本校で進めている「 ５つのあ」

修学旅行（１） 宿泊学習（１） 遠足（3年生）

修学旅行（２） 宿泊学習（２） 遠足（２年生） 遠足（１年生）

〇避難訓練（防犯）を行いました。
全国各地で子どもが被害を受ける事件・事故が多発しておりますが、本校では

児童が安全に生活できるように安通安全教室や避難訓練を計画的に行っておりま

す。６月２４日には喜多方警察署員２名を講師に迎え避難訓練（防犯）を実施しま

した。はじめに、教職員が「さすまた」を活用した不審者対応訓練行いました。その

後、児童の防犯教室を行い「身の守り方」について

「いかのおすし」※裏面参照を中心にお話と訓練がありま

した。今後も児童が安全な日常生活を過ごせるように継

続的に指導を行って参ります。ご家庭でもお声がけよろし

くお願いいたします。

〇プール開き
６月２１日、令和元年度の「プール開き」を行いました。プールでの

学習に対して興味関心を高め、目標を持ってプールの学習に取り組
むことが目的です。「５つのあ」の「あんぜん」を最優先に考え、マナ
ーやルールを徹底し安全なプール学習を進めて参ります。水着の準
備等で保護者の皆様には大変お世話になりますが、よろしくお願い
いたします。
なお、今年度の「夏休みプール指導」はＡＭ１０：００～１１：４５とい

たします。昨年度までは午後に実施しておりましたが、猛暑や雷雨等
の影響で中止が度々ありました。また猛暑の中での実施は児童や保
護者の皆様の負担が大きいと考え、午前中の実施としますのでご理
解とご協力をよろしくお願いいたします。
７月８日の授業参観終了後、PTA救命救急講座を実施いたしま

す。プール監視員をしていただく保護者の皆様、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。




